To Construct the Road

*31 Sh. Deepak Mangla (Palwal)

*14/16/3 Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

a) whether it is a fact that the work of lining the Palwal distributary is in process and the said distributary exists on Sohna road by passing through Kailash Nagar, Mohan Nagar, Maharana Pratap Colony, Radha Colony, Shiv Colony and HUDA in Palwal Municipal Council area and with its adjacent area approximately 20 feet road could be constructed as a result of which the traffic coming from Sohna side will be diverted outside without entering in to the city; and

b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to construct the abovesaid road togetherwith the detail thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

(a) Yes Sir, the work of lining the Palwal Distributary is being executed by Irrigation and Water Resources Department.

This distributary crosses the Palwal-Sohna road (NH-919) and Delhi-Agra Road (NH-44). The width of unpaved service road on left side of distributary is 15 feet and the space on right side of distributary is only 5 feet, which are not sufficient for construction of road.

(b) No Sir.

सड़क का निर्माण करना

*31 श्री दीपक मंगला (पलवल):

14/16/3. क्या उप- मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-

- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल डिसट्रीब्यूट्री को पक्का करने का कार्य प्रगति में है तथा उक्त डिसट्रीब्यूट्री पलवल नगर परिषद क्षेत्र में कैलाश नगर, मोहन नगर, महाराणा प्रताप कालोनी, राधा कालोनी, शिव कालोनी तथा हुइडा क्षेत्र से गुजरते हुए सोहना रोड पर निकलती है तथा इसके साथ लगते क्षेत्र में लगभग 20 फीट सड़क का निर्माण हो सकता है जिसके परिणामस्वरूप सोहना की तरफ से आने वाले यातायात को शहर में प्रवेश किए बिना बाहर की तरफ मोड़ा जा सकता है; तथा
- (ख) यदि हां, तो क्या उपरोक्त सड़क का निर्माण करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- (क) हाँ श्रीमान जी, पलवल डिस्ट्रीब्यूट्री की लाइनिंग का कार्य सिंचाई एवं जल संसाधन विभाग द्वारा किया जा रहा है। यह डिस्ट्रीब्यूट्री पलवल सोहना (एन0 एच0 -919) और दिल्ली आगरा (एन0 एच0 -44) से होकर जाती है डिस्ट्रीब्यूट्री के बाई तरफ कच्चे सहायक मार्ग की चौड़ाई 15 फुट है और डिस्ट्रीब्यूट्री के दाई तरफ केवल 5 फुट जगह है, जोकि सड़क बनाने के लिए पर्याप्त नहीं है।
- (ख) नही श्रीमान जी ।